Câmara ümriripal òt Caacaud
fttWl ESTADO DO PARAÍliBÍRAUUNffilPALQECAKAVEL
\~ y^Vr^-^ Lido em...«rf:...^J..Ís?.«»»"/"*"'̂

Kleiãe S. Mctyer ~^ rvinirarÃn m° QQ*\ DF 2011 Gugu Buenofr.Y8to£df^..ári°í,ApoiasSessôts INDICAÇAON ~>T,Dh2i)U. ^ador -1» Secretário
(Autor: Vereador Rui Capelão Cardoso/PPS)

Indica a implantação de sinalização detrânsito nos locais
que especifica.

Exmo. SenhorPresidente da CâmaraMunicipal de Cascavel.

OVereador Rui Capelão Cardoso, com assento nesta Casa Legislativa e
no uso de suas atribuições que lhe confere o Art.116 do Regimento
Interno, solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente
Indicação para leitura e conhecimento do Plenário e depois despachado
ao Exmo. Senhor Prefeito do Município de Cascavel, solicitando as
seguintes medidas deInteresse público:

1 Que o Poder Executivo, por meio da CETTRANS (Companhia de
Engenharia de Transporte e Trânsito), realize a implantação de
sinalização de trânsito adequada no cruzamento das ruas Harpia com
Bem-te-vi, localizado no bairro floresta em Cascavel.

2 Aproveitando o cerne da indicação solicita-se que, a companhia de
trânsito, faça uma vistoria completa na sinalização das vias do bairro,
com intuito de aferir se não há outras situações que possam estar
colocando emrisco a segurança dos usuários.

É a Indicação. Sala de Sessões.

Cascavel, 20 de fevereiro de 2013.

Justificação

Apresente proposta legislativa visa atender à solicitação dos moradores da regiãofup^nScionadl que se^ueixam de não terem suas necessidades atendidas em relação
à sinalização dolugar indicado.
Ocorre que embora sendo esta via preferencial, inexiste placa de Pare ou outra
SLtnoTruzamento com aRua Bem-te-vi. Assim, os veículos que nela adentram^Sntes da citada rua, têm-no feito de maneira arriscada, colocando^em perigo
vSculos epedestres. Tanto é, que diversos acidentes ali ja ocorreram Sendo estes
Llusive, destacados pela imprensa local. Alguns moradores tiveram a iniciativa de
nintar faixas aue se apagaram pelafalta dematerial adequado.CS^T^ *m se prolongado demais. Aguardam-se, portanto, as medxdas
cabíveis dando àsolução tão esperada para oproblema.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone (45) 3321-8800 - Fax (45) 3321-8855 -vtfww.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br